

## PROPOSTA DE PREÇOS

Isabel da Costa de Oliveira, titular do Cartão de Cidadão n.º 099 640 05, válido até 25/05/2021, residente na Rua de São Bento, n.º 6, Cardosos, 2420-020 Arrabal - Leiria e José Joaquim da Costa de Oliveira, titular do Cartão de Cidadão n.º 084 450 27, válido até 22/03/2020, residente na Rua 25 de Abril, n.º 9 Lt. 10, 1º Esq., Pousos, 2410-247 Leiria, na qualidade de representantes legais de Olisbetão Pré-fabricados de Betão, S.A., número de identificação fiscal 504 106 791, com sede em Rua de São Bento, n.º 7, Cardosos, 2420-020 Arrabal - Leiria, depois de ter tomado conhecimento do objeto do concurso para **“FORNECIMENTO CONTINUADO DE MATERIAIS PARA A EXECUÇÃO DE PASSEIOS, PARA O ANO DE 2017”**, a que se refere o anúncio datado de 03/11/2016, bem como de todas as condições estabelecidas no respetivo Processo de Concurso (Programa de Procedimento e Caderno de Encargos), obriga-se executar o referido fornecimento, até 31 de Dezembro de 2017, conforme os valores unitários e o valor global, expressos no quadro abaixo, que não incluem o IVA.

Designação	Unidade	Quant.	Valor unitário (s/ IVA)	Total (s/ IVA)
<b>Lote 1 – Blocos de cimento</b>				
Blocos de Cimento 50x20x28	un	7.400	0,53 €	3.922,00 €
Blocos de Cimento 50x20x20	un	54.250	0,39 €	21.157,50 €
Blocos de Cimento 50x20x15	un	500	0,33 €	165,00 €
<b>TOTAL (s/ IVA) – Lote 1</b>				<b>25.244,50 €</b>

<b>Lote 4 – Pavimento Rodoviário</b>				
Pavimento Rodoviário Retangular 10x20x5,5 – Cor Amarelo	m <sup>2</sup>	11.250	4,50 €	50.625,00 €
Pavimento Rodoviário Retangular 10x20x8,0 – Cor Amarelo	m <sup>2</sup>	50	5,40 €	270,00 €
Pavimento Rodoviário Retangular 10x20x5,5 – Cor Cinza	m <sup>2</sup>	1.850	3,90 €	7.215,00 €
Pavimento Rodoviário Retangular 10x20x8,0 – Cor Cinza	m <sup>2</sup>	420	4,30 €	1.806,00 €
Pavimento Rodoviário Retangular 10x20x5,5 – Cor Branco	m <sup>2</sup>	17.100	4,50 €	76.950,00 €
Pavimento Rodoviário Retangular 10x20x8,0 – Cor Branco	m <sup>2</sup>	450	5,40 €	2.430,00 €
Pavimento Rodoviário Retangular 10x20x8,0 – Cor Vermelho	m <sup>2</sup>	1.400	4,80 €	6.720,00 €
<b>TOTAL (s/ IVA) – Lote 4</b>				<b>146.016,00 €</b>

<b>Lote 6 – Lancil normal</b>				
Lancil Normal 100(C)x25(A)x15(FI)x12(FS)cm, onde A – Altura, C – Comprimento, FI – Face Inferior, FS – Face Superior	ml	18.250	1,80 €	32.850,00 €
<b>TOTAL (s/ IVA) – Lote 6</b>				<b>32.850,00 €</b>

**VALOR GLOBAL (s/IVA)    204.110,50 €**

Sobre os valores acima descritos acrescerá o Imposto sobre o Valor Acrescentado (IVA), à taxa legal em vigor de 23 %.

Mais declara que renuncia a foro especial e se submete, em tudo o que respeitar à execução do seu Contrato, ao que se achar prescrito na legislação portuguesa em vigor.

Cardosos, 19 de Dezembro de 2016

---

(Isabel Oliveira)

---

(José Oliveira)